
Estado de Goiás 
Município de Alto Paraíso de Goiás 

Gabinete do Prefeito 

?fr 

ALTO PARAÍSO 
DE GOIÁS 

2021 -2024 

  

Portaria W. 7.086/2024 
de 02 de agosto de 2024. 

Nomeia membros para compor o Conselho 
Municipal de Saúde - CMS - e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais que lhes são conferidas, 

RESOLVE: 

Art. 10.  Nomeia membros abaixo relacionados, representantes dos Segmentos 
da Gestão e prestadores de serviços, Trabalhadores da Saúde e Usuários SUS, para 
composição do Conselho Municipal de Saúde - CMS. 

SEGMENTO DA GESTÃO E PRESTADORES DE SERVIÇOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 
Titular: Bruna Mara Campos do Nascimento CPF: 026.693.641-52 
Suplente: Vinícius de Alcântara Costa CPF: 611.035.543-79 

COORDENAÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 
Titular: Bianca da Paixão Fraga CPF: 109.926.417-05 
Suplente: Tatieli Luz de Moura CPF: 035.186.531-48 

COORDENAÇÃO DA ATENÇÃO DO SERVIÇO DE LABORATÓRIO 
Titular: Cristiane da Paixão Fraga CPF: 146.747.057-03 
Suplente: Cicia de Jesus Santos CPF: 011.439.311.73 

SEGMENTO DOS TRABALHADORES DA SAÚDE 

REPRESENTAÇÃO DOS ACE/ACS 
Titular: Flávia Rodrigues Clacino 
Suplente: Sandra Lopes da Silva 

SINDICATO DOS TRABALHADORES 
ESTADO DE GOIÁS - SINDSAÚDE 
Titular: Maria Arlete Bahia Silva da Costa 
Suplente: Anderson da Silva Soares  

CPF: 948.232.511-72 
CPF: 606.042.201-20 

DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO 

CPF: 127.419.222-68 
CPF: 015.338.881-16 

REPRESENTAÇÃO DO SEGMENTO DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 
Titular: Diego Gomes de Sousa Dias CPF: 982.707.961-15 
Suplente: Sarnaria dos Santos,Oveira CPF: 805.261.281-00 

Praça Contro Adrriiniulrolivo DivuldQ Wi//i,i Rinco n 01 Centro -CP 73.770-000 

Fortu(Fux. (62) 3446-1249 - ste: Itopariso.go.gov.br  CNPJ: 01.740.455/0001-06 
Alto Paraíso de Goiás - 00 



J; 

4LTOPAKSO 

Estado de Goiás 

Município de Alto Paraíso de Goiás 
Gabinete do Prefeito ALTO PARAÍSO 

DE GOIÁS 

 

 

202/ —2024 

SEGMENTO DOS USUÁRIOS DO SUS 

ASSOCIAÇÕES DOS TERAPEUTAS DE ALTO PARAÍSO A.T.AP 
Titular: Izamara Teresinha Meyer CPF: 190.913.460-00 
Suplente: Cristiane Couto Tavares CPF: 130.342.338-33 

ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL PAULO DE TARSO 
Titular: Chiara Chistna S. de Miranda Rodrigues CPF: 018.560.681-45 
Suplente: Kelly Rinco CPF: 007.825.271-75 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA VILA SÃO JORGE-ASJOR 
Titular: Jeiferson Pereira Passos CPF: 066.191.061.02 
Suplente: Rafaella Cristhina Alves Costa CPF: 018.496.001-04 

ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE TERAPIA CANÁBICA-ARTCANAB 
Titular: Jair Pereira Barbosa Júnior CPF: 301.640.441-91 
Suplente: César Adriano de Souza Barbosa CPF: 261.195.038-54 

INSTITUTO MAANAIM 
Titular: André Luis Gomes CPF: 553.862.101-49 
Suplente: Witaniel de Moura Dias CPF: 026.331.981-47 

ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA POVOADO DO MOINHO - AQPM 
Titular: Janaina Ribeiro Santos Vidal CPF: 045.235.461-77 
Suplente: Glessiana Luiz Gomes CPF: 012.157.071-18 

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando a 
Portaria n5  6.772 de 09 de outubro de 2023 e retroagindo seus efeitos a 31 de julho de 
2024. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Alto Paraíso de Goiás, Estado de Goiás, aos 02 dias 
do mês de agosto do ano de 2024. 

MA1 
 í
'USADILSON/RINCO 

eito Municipal 

Certidão 
Registrado em livro 
próprio, afixado nos Placares 
de publicidade da Prefeitura 
e da Câmara Municipal 
Data Supra. 

Praça CntrQ Aciminist,&ivo Diva/do Willian lRinoo n° Qi - Centro —CEP 73.770-000 
icon /Fux. (02) 3440-1249 - ,te. aJtoprni.so.go.govbr CNPJ: O 1.740.43/0001-06 

Alto Paraíso do Gois - GO 


